ПРИКАЗ
№ S'_f_f/
" о,)/,, CU-(2 ~

г. Москва

О внесении изменений в Положение о стипендиальном обеспечении и

других формах материальной поддержки учащихся федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Национального исследовательского университета «МЭИ»,

утвержденного приказом от 10.02.2017 г. № 47

Во исполнение решения Ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

(протокол от 30 июня 2023г. № 07/23), руководствуясь п. 4.23. Устава

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

приказываю:

1. Внести изменения в Положение о стипендиальном обеспечении и других

формах материальной поддержки учащихся федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Национального исследовательского университета «МЭИ» согласно

приложению.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ректор Н.Д. Рогалев

1 V л Jlриложен~е..о
к приказу от «!Jt_» tиtl~ 2oof" 5 г. № 3..1' -r

«0 внесении изменений в Положение о стипендиальном обеспечении и других
формах материальной поддержки учащихся федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Национального исследовательского университета «МЭИ», утвержденного

приказом от 10.02.2017 г. №47»

1. Изложить п. 11 раздела П Положения о стипендиальном обеспечении и
других формах материальной поддержки учащихся федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Национального исследовательского университета «МЭИ»

(далее - Положение) в новой редакции:

«Во втором и последующих семестрах государственная академическая

стипендия, в том числе повышенная государственная академическая

стипендия студентам, назначаются с первого числе месяца, следующего

за промежуточной аттестацией на период по месяц окончания очередной

промежуточной аттестации в соответствии с календарным графиком

учебного процесса. Сроки подготовки приказов о назначении

государственной академической стипендии по итогам промежуточной

аттестации устанавливаются локальным актам ФГБОУ ВО «НИУ

«МЭИ» /филиала.».

2. Изложить п. 12 раздела П Положения в следующей редакции:
«Начисление и выплата государственных академических стипендий

производится ежемесячно стипендиальным отделом бухгалтерии ФГБОУ

ВО «НИУ «МЭИ»/филиала в сроки, установленные локальным актом

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ».».

3. Исключить п. 13 раздела П Положения.

4. Изложить п. 4.2. и 4.3. Приложения 3 Положения в новой редакции:

«4.2. Государственная социальная стипендия в повышенном размере
студентам 1 и 2 курса, соответствующим установленным требованиям п.
1 Приложения 3 настоящего Порядка, назначается с первого числа

месяца, следующего за промежуточной аттестацией на период по месяц

окончания очередной промежуточной аттестации в соответствии с

календарным графиком учебного процесса, в том числе в период летних

каникул после окончания промежуточной аттестации до окончания

второго курса.».

«4.3. Решение о назначении государственной социальной стипендии

в повышенном размере студентам 1 и 2 курса оформляется протоколом
заседания стипендиальной комиссии института/филиала.

Проект приказа готовит дирекция института/филиала, согласовывает

со стипендиальным отделом и утверждает у директора

института/филиала. Согласованный проект приказа передается

стипендиальным отделом в студенческий отдел кадров для регистрации.

Копия приказа хранится в стипендиальном отделе бухгалтерии ФГБОУ

ВО «НИУ МЭИ».».

5. Исключить п. 4.4. Приложения 3 Положения.

6. Исключить Приложение 3. l. Положения .